
lNG. DAVID V|čAR

lng. David Vičar * K Remízku 33a * 301 00 Plzeň - Lhota
auditor č.oprávnéní 2390 " daňový poradce evidenční č.3868
web: http://www.dakan.cz t e-mail:podatelna@dakan.cz
lČ 626 28 712 * tel: 725862g7t

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

podle zákona č.9312009 sb., o auditorech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,zákon o auditorech"), auditorského standardu č. 52, dalších relevantních
přepisů vydaných Komory auditorů České republiky, podle ustanovení $ 42 zákona
č.12812000 Sb., o obcích (obecní zŤízeni), ve zněnípozdějších předpisů apodle ustanovení $
10 zákona č. 420/2004 Sb.' o přezkoumávání hospodďení územních samosprávných celků a
dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,;ákon č. 42012004 sb"').

územního samospráYného celku

Svazek měst a obcí okresu Strakonice

za období od' t.1'.2023 do 3I.12.2023

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření l/6



I. vŠEoBECnÉ nr'onuacB

orgán ÚSC oprávněný jednat: předsecla sdruŽení
Sídlo: Velké náměstí 2, 386 21 Strakonice
Ič:6910954l

Auditor: Ing. David Vičar, č. osvědčení2390

Jména osob provádějících přezkoumání hospodaření: Ing. David Vičar, lrrg. Kateřina
Vičarová
Další osoby podílející se na přezkoumání hospodaření: účetní DSo Ing. Zdeřka Paroubková

Vymezení pravomoci auditora k provedení přezkoumání hospodaření územního celku:
Auditor provedl přezkoumání hospodaření územního celku v souladu S ustanovením $ 4 odst
7 zákona č. 42012004 Sb., ustanovením $ 2 písm. c) zákona o auditorech.

Místo přezkoumání: v sídle auditora

Období' ve kterém bylo přezkoumání hospodaření provedeno:
o Dílčí přezkoumání hospodaření proběhlo ve dnech od l2.9.2023 až3.102023
o Závěreěné přezkoumání proběhlo v období od |3.2.2024 do 13.5.2024

Určení zahájení a ukončení přezkoumání hospodaření územního celku
auditorem/auditorskou společností:
Přezkoumání bylo zahájeno odesláním výzvy k předání účetních dat a ukončeno kompletací
pokladů, potřebných k formulaci závěrŮ ve zprávě auditora.

n. pŘnovrĚrPŘEZKoUuÁNÍHoSPoDAŘnNÍ

Předmětem přezkoumání jsou podle ustanovení $2 odst. 1 zákona č. 42012004 Sb., údaje
oročním hospodaření, tvoÍící součást závěrečného účtu podle $l7 odst. 2 a 3 zákona
č.25012000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,
a to:

a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se rozpočtových
prostředků,
finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů,
niíklady a výnosy podnikatelské činnosti obce/města,
peněžní operace, týkající se sdružených prostředku vynakládaných na zákJadě smlouvy
mezi dvěma nebo více územními celky, anebo nazák|adě smlouvy s jinými právnickými
nebo fyzickými osobami,
finanční operace, týkající se cizích zdrqů ve smyslu právních předpisů o účetnictví,
hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Niárodního fondu a s dalšími
prostředky ze zahranilčí poskytnutými na zák|adě mezinárodních smluv,
vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, k
rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám.

b)
c)
d)

e)

r)

s)

Předmětem přezkoumání v souladu S ustanovením $ 2 odst. 2 zéů<ona č. 42012004 Sb. jsou dále
oblasti:

ZpÍóLva o výsledku přezkoumání hospodaření 2/6



a)

b)
c)

nakládání a hospodař'ení s rnajetkem ve vlastnictví USC
nakládání a hosptldaření s majetkem státu. s nímž hospodaff územní celek'
zadávání a uskutečňtlvání veřejných zakázek, s výjimkou úkonů a postupů
přezkoumaných orgánem dohledu podle zákona č. 13412016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů,
stav pohledávek a závazkŮ a nakládání s nimi,
ručení zazávazky fyzických a právnickýclr osob,
zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob,
zřizováttí věcných břemen k majetku ÚSC,
účetnictví vedené ÚSC.
ověření poměru dluhu územního celku k prťrrněru jeho pffjmťr za poslední 4 rozpočtové
roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost.

d)
e)

Í)

s)
h)
i)

III. HLEDISKA PŘEZKoUtvtÁNÍ HosPoDAŘnnÍ

Předmět přezkoumání podle ustanovení $3 zákona č.42012004 Sb. (viz bod II. této zprávy) se
ověřuje z hlediska:

a) dodrŽování povinností Stanovených zvláštními právními předpisy,
b) souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem,
c) dodržení účelu poskytnuté dotace nebo návratné finanční výpomoci a podmínek jejich

použití'
d) věcné a formální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích.

Iv. DEFINOVÁNÍ oopovĚnNosrÍ

Za hospodaření, které bylo předmětem přezkoumání a za jeho zobtazení v účetních
a finančních výkazech' je odpovědný územní celek.

Naší úlohou je, na základě provedeného přezkoumání hospodďení, vydat zprávu o výsledku
přezkoumání hospodďení. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým
Komorou auditoru České republiky jsme na územním celku nezávislí a splnilijsme i další etické
povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. Rovněž jsme splnili požadavky týkající se řízení
kvality stanovené mezinárodním standardem pro Íízeníkvality ISQC 1.

Přezkoumání hospodaření jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech, auditorským
standardem č.52 adalšími relevantními předpisy vydanými Komorou auditorů České republiky
a s ustanoveními $ 2, 3 a 10 zákona č. 42012004 sb. Pod|e těchto předpisů jsme povinni
naplánovat a provést přezkoumání hospodaření tak, abychom získali omezenou jistotu, zda
hospodďení územního celku je v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření (viz bod III. této
zprávy).

v. nÁucovÝ nozsaH PRAcÍ, DOKLADY A MATERIÁLY YYUŽlrÉ pŘr
PŘEZKoUvtÁtvÍ

Za účelem vykonání přezkoumání hospodaření územního celku a vyjádření závěru zprávy
o výsledku přezkoumání hospodaření byly pouŽity postupy ke shromáždění dostatečných
a vhodných důkazních informací. Tyto postupy se svým charakterem a načasováním liší od
postupů prováděných l zakázky poskytující přiměřenou jistotu a mají menší rozsah a jsou
auditorem aplikovány na základějeho odborného úsudku včetně vyhodnocení oblastí, v nichŽ

Zpró,va o výstedku přezkoumání hospodaření 3/6



je u předrnětu přezkoumání hospodaření pravděpodobný výskyt významných (materiálních)
chyb a nedostatků. Při vylrodnocování těchto oblastí auditor bere v úvahu vnitřní kontrolní
systém územního celku. Použité postupy zahrnují výběrový způsob šetření a významnclst
(materialitu) jednotlivých skutečností. Míra jistoty získaná u přezkoumání hospodaření je tudíŽ
významně nižší než jistota, která by byla získána provedením zakázky poskytující přiměřenou
jistotu.

označení všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání hospodaření územního
celku je uvedeno V Samostatné příloze B, která je nedílnou součástí této zprávy. V rámci
přezkoumání hospodaření územního celku činil auditor i další kroky a využíva| i další
informace, které nejsou součástí tohoto označení.

vI. zÁvĚn ZPRÁvY o vÝsLEDKU PŘEZKoUMÁNÍ HoSPoDAŘnNÍ

A. VYJÁDŘENÍ r SoULADU HosPoDAŘBNÍ s HLEDISKY PŘEZKoUMÁNÍ
HoSPoDAŘnNÍ

Na zrákladě námi provedeného přezkoumání hospodaření Svazku měst a olrcí okresu
Strakonice zarok 2023 jsme nezjistili žádnou skutečnost, která by nás vedla k přesvědčení, že
přezkoumávané hospodaření není ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu
s hledisky přezkoumání hospodaření uvedenými v bodě III. této zprávy.

B. vYJÁDŘENÍ oHr,noNĚ cHyn A NEDoSTATKŮ

Zákon č. 42012004 Sb. stanoví' abychom ve zprávě uvedli závěr podle ustanovení $ l0 odst. 2
písm. d) a odst. 3 citovaného zákona. Toto ustanovení vyŽaduje, abychom ve své zprávě
o výsledku přezkoumání hospodaření uvedli, zda při přezkoumání hospodaření byly zjištěny
chyby a nedostatky a v čem pffpadně spočívaly, a to bez ohledu na jejich významnost
(materialitu) a jejich vztahk hospodaření územního celku jako celku.

Při přezkoumiání hospodaření Svazku měst a obcí okresu Strakonice zarok 2023 jsme
neziistili Žáďné chyby či nedostatky.

C. UPoZoRNĚNÍ N'q, pŘÍpaoNÁ ntzma

Na základě zjištění podle ustanovení $ 10 odst. 2 písm. b) zákona č. 42012004 Sb. upozorňujeme
na následrrjící pffpadná nz1ka, která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku
v budoucnosti: Není případné.

Zpríva o výsledku přezkoumání hospodaření 4/6



D. PoDÍL PoHLEDÁvBK A znv p^zrŮ NA RoZPoČru n pooÍr
ZASTAvENÉHo MAJETKU NA CELKovÉlr MAJETKU a vylÁoŘBnÍ x
povtĚRu DLUHU ÚzptuxÍrro CELKU x pouĚnu JEHo pnÍllrŮ zn
PosLEDNÍ Črvfu RozpoČrovÉ norY PoDLE pnÁvNÍHo pŘBopIsu
UPRAvUJÍcÍHo nozpoČrovou onpovĚnNosT

ověřili jsme, že dluh územního celku nepřekročil 60 vc prťlměru jeho příjmů za poslední čtyři
rozpočtové roky (viz. výpočet).

c

í B
rgo

'Ly't

oavid

podpis auditora

Ukazatel řádek tis- Kč %

Dlouhodobé pohledávky a 0 x
z toho pohledávky vztahující se k násl. roku b 0 X

Krátkodobé pohledávky c 0 X

Dlouhodobé závaz ky d 0 x
z toho záva vztah ící se k násl. roku e 0 X

Krátkodobé závaz ky f 0 X

Rozpočet celkem konsolid o 25 062 x
Zisk (jen) po zdanění z hosp. činnosti h 0 x
Podíl pohledávek na (b+c)/(g+h)x100 I x 0,00
Podíl závazků na rozpočtu (e+f) / (g+h) x 100 I x 0,00
Zastavený majetek (brutto) k 0 X

etek celkem stálá aktiva brutto 575 x
Podíl zastaveného majetku na celkovém maietku (k / l x 1oo) m x 0,00
průměr příjmů za poslední čtyři roky n 6 816 x
Celková výše dluhu o 0 x
Poměr dluhu na průměru pří|mů za posl.4 rozp. rokv (o/n x 100} p x 0,00

Zpráva vydána dnez 13.5.2024

Zpríva o výsledku přezkounlání hospodaření 5/6



Přílohy zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření:

Příloha A Př'ehled právních předpisů' jejiclrž soulad s přezkounrávanýn-r hospodařenínr auditor ověřil

Př'íloha B označení všech dokladťl a jiných materiálťr vyuŽitých při přezkoumání
hospodaření

Příloha A

Přehled právních předoisů. s nimiž auditor u přezkoumávaného hospodaření ověřil soulad

Při provádění př'ezkoumání hospodaření auditor posuzuje soulad nejnréně hospodaření s následujícínri právními
předpisy popř. jejich vybranými ustanoveními:

_ ziíkonem č. 42012004 Sb., o přezkoumávání hospodďení územních samosprávných celků a dobrovolných
svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů,

_ vyhláškou č.5l20l4 Sb.' o způsobu, termínech a rozsahu údajů předkládaných pro hodnocení plnění státního
rozpočtu, rozpočtů státních fondů, rozpočtů územníclr samosprávných celků, rozpočtů dobrovolných svazků,
ve znění pozdějších předpisů'

- zákonem č.2501200 Sb.' o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a
souvisejícími prováděcími právními předpisy:

- vyhláškou č.32312002 Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění pozdějších předpisů,

- zákonem č. 563lI99l Sb.. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a souvisejícími prováděcími právními
předpisy:
_ vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/199l Sb., o účetnictví,

ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetníjednotky,
- vyhláškou č. 383/2009 Sb., o účetních záznamechv technické formě vybraných účetníchjednotek ajejich

předávání do centrálního systému účetních informací státu a o poŽadavcích na technické a smíšené formy
účetních záznamt (technická vyhláška o účetních záznamech),

- českými účetními standardy pro některé vybrané účetníjednotky, které vedou účetnictví podle vyhlášky
č.4l012009 Sb.'

_ zákonem č. 12812000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů' ve znění pozdějších předpisů, nebo
zákonem č. 13ll2000 Sb', o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů,

_ zákonem č. 13412016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,

- zákonem č.243l2oo0 Sb., o rozpočtovém určení výnosů někteÚch daní územních samosprávným celkům a
někteým státním fondům (zákon o rozpočtovém určení daní), ve znění pozdějších předpisů'

_ nařízením vlády č. 34ll2ol7 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění
pozdějších předpisů, provádějící některá ustanovení zákona č.2621 2006 Sb.' zákoník práce, ve znění
pozdějších předpisti.

Příloha B
Při přezkoumání bv|v vvužitv tvto dokladv a materiáIv:

Rozpočtový výhled' rozpočet, rozpočtová opatření
Návrh závěrečného účtu
Účetní a finanční výkazy
lnventarizační dokumentace
Zápísy z jed'nárrí zastupitelsl'va
Zápisy z jednání kontrolního a finančního výboru
Vzorek účetních dokladů vybraný dle auditorských postupů

Zprívl o výsledku přezkoumání hospodaření 6/6


